



DKF Tylna 14 w Muzeum Kinematografii w Łodzi

Program zima - wiosna

24 lutego 2023, godz. 19.30

Fabelmanowie (2022), 151'

reżyseria: Steven Spielberg

obsada: Michelle Williams, Paul Dano,
Seth Rogen, Judd Hirsch

Najbardziej osobisty film amerykańskiego mistrza kina, który zachwycił publiczność i krytyków na Festiwalu w Toronto. Steven Spielberg wraca do czasów swojego dzieciństwa, by opowiedzieć o dorastaniu Sammy'ego Fabelmana, wrażliwego nastolatka, wielkiego miłośnika kina i początkującego filmowca. Sammy przypadkiem poznaje dramatyczną rodzinną tajemnicę, a przy okazji przekonuje się, że kino posiada właściwości terapeutyczne i w niezwykle sposób pomaga nam odkrywać prawdę o naszych bliskich i o nas samych.



24 marca 2023, godz. 19.30

Duchy Inisherin (2022), 109'

reżyseria: Martin McDonagh

obsada: Colin Farrell, Brendan Gleeson, Kerry Condon

Oscarowy faworyt w reżyserii Martina McDonagha, twórcy *Trzech billboardów za Ebbing, Missouri*. *Duchy Inisherin* to komediodramat o losach dwójki przyjaciół, którzy znają się od kołyski: Padraica (Colin Farrell) i Colma (Brendan Gleeson). Niespodziewanie Colm postanawia zakończyć przyjaźń. Padraic za wszelką cenę chce zrozumieć powody tej decyzji i odzyskać kontakt z dawnym przyjacielem. Jego wszelkie wysiłki spełzają na niczym, a niewzruszony Colm jest coraz bardziej zdeterminowany, by zakończyć relację. Po rzuconym w desperacji ultimatum Colma następuje seria szokujących wydarzeń, od których nie ma już odwrotu...



21 kwietnia 2023, godz. 19.30

Babilon (2022), 188'

reżyseria: Damien Chazelle

obsada: Brad Pitt, Margot Robbie, Diego Calva, Jean Smart, Jovan Adepo, Li Jun Li

Najnowszy film twórcy *La la land* przenosi widzów do Los Angeles lat 20. XX wieku, czyli do rewolucyjnego okresu w historii kina, gdy filmy nieme zaczęły być wypierane przez produkcje udźwiękowione. Dźwięk odmienił wizerunek ówczesnego Hollywood: zmienił się język filmowy i wygląd sal kinowych, narodził się system gwiazd, a wytwórnie

filmowe urosły w siłę. Widowską opowieść o ambicji, dekadencji, wzlotach i upadkach śledzimy z perspektywy m.in.: uznanej gwiazdy filmowej, początkującej aktorki i imigranta o wielkich marzeniach. W brutalnym świecie estrady szczęścia szuka Nellie LaRoy, dziewczyna o niezwykłym zapale i jeszcze większej determinacji do podbicia serc milionów. By osiągnąć upragniony sukces, młoda bohaterka nie cofnie się przed niczym.



19 maja 2023, godz. 19.30

W trójkacie (2022), 147'

reżyseria: Ruben Östlund

obsada: Harris Dickinson, Charlbi Dean, Dolly de Leon, Zlatko Burić, Henrik Dorsin, Vicki Berlin, Woody Harrelson

Wywołujący salwy śmiechu najnowszy film Rubena Östlunda, jednego z najlepszych europejskich reżyserów, to nagrodzona Złotą Palmą w Cannes bezlitosna satyra na bogatych, a także kapitalna metafora naszych czasów. Na szalony rejs luksusowym jachtem udamy się wraz z

piękną gwiazdką instagrama Yaya, początkującym modelem Carlem oraz wiecznie pijanym kapitanem. Na statku bawią się celebryci i bogacze – emerytowani handlarze bronią, rosyjski król nawozu, podstarzałe diwy i zrzędlawe milionerki. Podróż po szmaragdowych morzach zamienia się w jazdę bez trzymanki, przy której katastrofa *Titanica* to romantyczny wypadek przy pracy.

